
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 농산과

농산과 41,389,873 39,333,337 2,056,536

국 16,779,635

기 50,460

도 5,461,806

군 19,097,972

농촌활력화 지원사업 10,774,745 5,589,875 5,184,870

국 380,634

도 3,602,334

군 6,791,777

농촌복지 지원사업 9,539,266 4,232,404 5,306,862

국 37,400

도 3,445,121

군 6,056,745

농정사업 운영 118,430 76,430 42,000

201 일반운영비 51,130 9,130 42,000

01 사무관리비 51,130 9,130 42,000

○ 일반수용비 44,830

― 농림사업 홍보 현수막 제작 880

― 농정사업추진 사진대지(사진 5*7)

450

― 농림축수산업 지원 안내서 제작

42,000

― 농정업무추진 복사기토너구입

1,500

○ 운영수당 1,400

― 농정심의위원수당(기본) 1,400

○ 농정업무추진 급량비 4,900

880,000원

450,000원

8,400원*5,000부

250,000원*6개

1,400,000원

4,900,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 농지관리업무 추진여비 1,000

○ 농정업무추진여비 4,000

1,000,000원

4,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○ 농정 시책추진 업무추진 14,00014,000,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 농업인 교육 및 행사참석

5,00020,000원 * 50명 * 5일

307 민간이전 43,300 43,300 0

04 민간행사사업보조 43,300 43,300 0

○ 농업인단체 행사 보조 33,300

○ 장흥농민 한마당 개최 10,000

33,300,000원

14,285,000원*70%

한국농어민신문 보급(도비) 37,380 37,380 0
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,607

군 31,773

201 일반운영비 37,380 37,380 0

도 5,607

군 31,773

01 사무관리비 37,380 37,380 0

○ 한국농어민신문보급 37,3807,000원*445부*12월

도 5,607

군 31,773

한국농정신문 보급(도비) 33,000 33,000 0

도 4,950

군 28,050

201 일반운영비 33,000 33,000 0

도 4,950

군 28,050

01 사무관리비 33,000 33,000 0

○ 한국농정신문 보급 33,0005,000원*550부*12월

도 4,950

군 28,050

여성농업인신문 보급(도비) 20,300 21,682 △1,382

도 3,045

군 17,255

201 일반운영비 20,300 21,682 △1,382

도 3,045

군 17,255

01 사무관리비 20,300 21,682 △1,382

○ 여성농업인신문보급 20,300290부*70,000원

도 3,045

군 17,255

농번기마을공동급식지원사업(도비) 240,000 162,000 78,000

도 72,000

군 168,000

307 민간이전 240,000 162,000 78,000

도 72,000

군 168,000

02 민간경상사업보조 240,000 162,000 78,000

○ 농번기마을공동급식지원

240,0002,000,000원*120개소

도 72,000

군 168,000

전라남도 여성농어업인 행복바우처 지원사업(도비) 540,000 512,820 27,180

도 108,000

군 432,000

307 민간이전 540,000 512,820 27,180

도 108,000

군 432,000
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 540,000 512,820 27,180

○ 여성농어업인 행복바우처 지원

540,0003,000명*200,000원*90%

도 108,000

군 432,000

농업인 자녀학자금지원(도비) 120,000 220,400 △100,400

도 26,400

군 93,600

301 일반보전금 120,000 220,400 △100,400

도 26,400

군 93,600

02 장학금및학자금 120,000 220,400 △100,400

○ 농어업인 자녀학자금 지원 사업

120,000120,000,000원

도 26,400

군 93,600

농가도우미 지원(도비) 38,483 37,408 1,075

도 4,810

군 33,673

301 일반보전금 38,483 37,408 1,075

도 4,810

군 33,673

12 기타보상금 38,483 37,408 1,075

○ 농가도우미 지원사업

38,48354,975원 * 70일 * 10명

도 4,810

군 33,673

농촌 공동아이돌봄센터 운영 지원(국비) 12,500 12,500 0

국 12,500

301 일반보전금 12,500 12,500 0

국 12,500

12 기타보상금 12,500 12,500 0

○ 농촌공동아이돌봄센터 운영비 12,50012,500,000원

국 12,500

도 농어촌 진흥기금 운영 133,000 127,000 6,000

308 자치단체등이전 133,000 127,000 6,000

07 자치단체간부담금 133,000 127,000 6,000

○ 도 농어촌 진흥기금 출연금 133,000133,000,000원

농지이용실태관리지원(국비) 24,900 26,311 △1,411

국 24,900

101 인건비 22,900 24,311 △1,411

국 22,900

04 기간제근로자등보수 22,900 24,311 △1,411

○ 농지이용실태조사 인건비 22,9002,290,000원*10명
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 22,900

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농지이용실태조사 운영비

2,000200,000원*10개읍면

국 2,000

벼 재배농가 경영안정대책비(도비) 2,740,473 2,740,473 0

도 1,096,189

군 1,644,284

301 일반보전금 2,740,473 2,740,473 0

도 1,096,189

군 1,644,284

12 기타보상금 2,740,473 2,740,473 0

○ 벼 경영안정대책비 지원 2,740,4732,740,473,000원

도 1,096,189

군 1,644,284

농업인월급제 지원사업 180,000 200,000 △20,000

도 27,000

군 153,000

308 자치단체등이전 180,000 200,000 △20,000

도 27,000

군 153,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 200,000 △20,000

○ 농업인월급제 이자 보전 180,000180,000,000원

도 27,000

군 153,000

농어민수당 교육 지원 58,000 0 58,000

201 일반운영비 58,000 0 58,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

○ 교재 제작 16,000

○ 강사 수당 42,000

8,000부*2,000원

10명*300,000원*14일

농어민 공익수당 지원(도비) 5,242,800 0 5,242,800

도 2,097,120

군 3,145,680

301 일반보전금 5,242,800 0 5,242,800

도 2,097,120

군 3,145,680

12 기타보상금 5,242,800 0 5,242,800

○ 농어민 공익수당 지급 5,242,8005,242,800,000원

도 2,097,120

군 3,145,680

농업발전기반 구축 579,243 951,400 △372,157

국 107,043

도 32,869
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 439,331

농업경영컨설팅 지원(국비) 60,000 70,000 △10,000

국 36,000

도 12,000

군 12,000

307 민간이전 60,000 70,000 △10,000

국 36,000

도 12,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 60,000 70,000 △10,000

○ 농업경영컨설팅 지원사업

60,000120,000,000원*50%

국 36,000

도 12,000

군 12,000

경관보전직불제지원(국비) 122,887 88,626 34,261

국 61,443

도 12,289

군 49,155

301 일반보전금 122,887 88,626 34,261

국 61,443

도 12,289

군 49,155

12 기타보상금 122,887 88,626 34,261

○ 경관보전직불금 122,887

― 경관 55,047323,803㎡ * 170원

국 27,523

도 5,505

군 22,019

― 준경관 67,840678,399㎡ * 100원

국 33,920

도 6,784

군 27,136

농업인생산비절감지원 300,000 500,000 △200,000

307 민간이전 300,000 500,000 △200,000

05 민간위탁금 300,000 0 300,000

○ 농업인 생산비 절감 / PP포대

300,000300,000,000원

농촌관광주체 육성 지원(농촌민박)(국비) 1,200 2,000 △800

국 600

도 180

군 420

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

국 600

도 180

군 420

03 행사운영비 1,200 2,000 △800
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농어촌민박 서비스 안전교육 1,2001,200,000원

국 600

도 180

군 420

경관 작물단지 조성지원 64,156 253,274 △189,118

301 일반보전금 29,856 113,274 △83,418

12 기타보상금 29,856 113,274 △83,418

○ 농가 지원금 29,85629,856,000원

307 민간이전 34,300 140,000 △105,700

05 민간위탁금 34,300 0 34,300

○ 포장관리비 34,30034,300,000원

농촌관광주체 육성 지원(농촌유학)(국비) 18,000 0 18,000

국 9,000

도 4,500

군 4,500

307 민간이전 18,000 0 18,000

국 9,000

도 4,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○ 농촌유학센터 지원 18,0001개소*18,000,000

국 9,000

도 4,500

군 4,500

농촌유학센터 활성화지원(도비) 13,000 0 13,000

도 3,900

군 9,100

301 일반보전금 13,000 0 13,000

도 3,900

군 9,100

12 기타보상금 13,000 0 13,000

○ 농촌유학센터 유학비 지원 13,00013,000,000

도 3,900

군 9,100

농업종합자금 운영 315,640 268,571 47,069

도 94,692

군 220,948

이차보전 및 신용보증(도비) 315,640 268,571 47,069

도 94,692

군 220,948

307 민간이전 315,640 268,571 47,069

도 94,692

군 220,948

08 이차보전금 315,640 268,571 47,069

○ 농업정책자금 이자차액 지원 315,640315,640,000원
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부서: 농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업종합자금 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 94,692

군 220,948

청년농업인영농정착지원 340,596 137,500 203,096

국 236,191

도 29,652

군 74,753

청년농업인 영농정착지원(국비) 340,596 137,500 203,096

국 236,191

도 29,652

군 74,753

201 일반운영비 9,130 5,500 3,630

국 4,565

군 4,565

01 사무관리비 9,130 5,500 3,630

○ 청년농업인 영농정착지원사업 운영비

9,1309,130,000원

국 4,565

군 4,565

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 청년농업인 영농정착지원사업 추진 여비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

307 민간이전 329,466 0 329,466

국 230,626

도 29,652

군 69,188

02 민간경상사업보조 329,466 0 329,466

○ 청년농업인 영농정착 지원금 329,466329,466,000원

국 230,626

도 29,652

군 69,188

농어촌활력증진 313,700 319,700 △6,000

국 100,000

도 23,000

군 190,700

농어촌복지지원사업 313,700 319,700 △6,000

국 100,000

도 23,000

군 190,700

귀농어업인 지원사업 103,700 109,700 △6,000

201 일반운영비 9,700 15,700 △6,000

01 사무관리비 4,700 10,700 △6,000
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부서: 농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 4,000

○ 귀농정책심의회 운영수당 700

4,000,000원

700,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 귀농체험관 운영 5,0005,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 귀농귀촌홍보 여비 4,0004,000,000원

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

○ 귀농어업인 창업 및 주택수리 지원

90,00090,000,000원

귀농귀촌박람회참가지원사업(도비) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 도시민 유치 홍보 및 박람회 참가지원

8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

202 여비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 도시민 유치 홍보 및 박람회 참가 여비

2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

도시민농촌유치지원사업(국비) 200,000 200,000 0

국 100,000

도 20,000

군 80,000

201 일반운영비 48,000 56,000 △8,000

국 24,000

도 4,800

군 19,200

01 사무관리비 48,000 56,000 △8,000

○ 도시민유치지원센터 일반수용비 및 홍보물

제작 13,00013,000,000원

국 6,500

도 1,300

군 5,200

○ 도시민 유치 및 귀농귀촌 홍보행사 참가

25,00025,000,000원

- 8 -



부서: 농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 12,500

도 2,500

군 10,000

○ 귀농 직거래장터 활성화 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 200

군 800

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 도시민 유치 홍보 등 추진여비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

군 800

301 일반보전금 45,000 37,000 8,000

국 22,500

도 4,500

군 18,000

09 행사실비지원금 5,000 7,000 △2,000

○ 도시민 유치 행사 참가 지원 5,0005,000,000원

국 2,500

도 500

군 2,000

12 기타보상금 40,000 30,000 10,000

○ 귀농귀촌 현장실습 40,00040,000,000원

국 20,000

도 4,000

군 16,000

307 민간이전 105,000 75,000 30,000

국 52,500

도 10,500

군 42,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○ 도시민초청 농촌체험 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

○ 국내 우수 선진지 견학 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

○ 귀농인연합회 활성화 지원 15,00015,000,000원

국 7,500

도 1,500

군 6,000

05 민간위탁금 50,000 25,000 25,000
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부서: 농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 귀농귀촌 전문교육(분야별 맞춤교육)

50,00050,000,000원

국 25,000

도 5,000

군 20,000

친환경농업 육성 27,578,587 28,519,149 △940,562

국 16,129,521

기 50,460

도 1,462,142

군 9,936,464

친환경농업육성 지원관리 9,214,207 9,256,237 △42,030

국 2,629,011

도 1,166,101

군 5,419,095

고품질쌀생산기반조성 5,150 5,150 0

201 일반운영비 5,150 5,150 0

01 사무관리비 5,150 5,150 0

○ 농촌일손돕기 지원

5,150515,000원*10개읍면*100%

친환경농업육성사업 45,356 39,759 5,597

101 인건비 45,356 39,759 5,597

04 기간제근로자등보수 45,356 39,759 5,597

○ 친환경농산물인증도우미인건비

45,35668,720원*11명*60일

토양개량제지원(국비) 847,927 786,453 61,474

국 528,679

도 128,934

군 190,314

307 민간이전 847,927 786,453 61,474

국 528,679

도 128,934

군 190,314

02 민간경상사업보조 847,927 786,453 61,474

○ 토양개량제 지원 694,477694,477,000원

국 451,954

도 121,262

군 121,261

○ 토양개량제 공동살포비 지원 153,450153,450,000원

국 76,725

도 7,672

군 69,053

친환경농업직접지불(국비) 1,205,000 1,205,000 0

국 1,205,000

301 일반보전금 1,205,000 1,205,000 0

국 1,205,000

12 기타보상금 1,205,000 1,205,000 0
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 친환경농업직불제 1,205,0001,205,000,000원*100%

국 1,205,000

유기지속직접지불제(도비) 320,000 320,000 0

도 64,000

군 256,000

301 일반보전금 320,000 320,000 0

도 64,000

군 256,000

12 기타보상금 320,000 320,000 0

○ 유기.무농약 지속직불금

320,000320,000,000원*100%

도 64,000

군 256,000

친환경농산물인증지원(도비) 904,520 904,520 0

도 180,900

군 723,620

301 일반보전금 904,520 904,520 0

도 180,900

군 723,620

12 기타보상금 904,520 904,520 0

○ 친환경농산물 인증비 지원

904,520904,520,000원*100%

도 180,900

군 723,620

친환경농업단지장려금(도비) 2,800,000 2,800,000 0

도 560,000

군 2,240,000

301 일반보전금 2,800,000 2,800,000 0

도 560,000

군 2,240,000

12 기타보상금 2,800,000 2,800,000 0

○ 친환경농업장려금 2,800,0002,800,000,000원*100%

도 560,000

군 2,240,000

친환경농산물 잔류농약 검사(도비) 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 친환경농산물잔류농약검사 7,000280,000원*25건

도 2,100

군 4,900

친환경농업 지원(도비) 603,000 603,000 0

도 61,500
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 541,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,500

군 1,500

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 친환경농산물 박람회 지원 3,0003,000,000원

도 1,500

군 1,500

307 민간이전 600,000 600,000 0

도 60,000

군 540,000

02 민간경상사업보조 600,000 600,000 0

○ 새끼우렁이공급 600,000600,000,000원

도 60,000

군 540,000

친환경농업 업무추진 10,000 10,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 친환경농업 홍보물 제작 1,000

○ 친환경농업 영농일지 제작 6,000

1,000,000원

3,000원*2,000부

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 친환경농업인교육 보상 3,0003,000,000원

유기농업 자재지원사업(국비) 50,000 50,000 0

국 20,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 20,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 유기농업자재 지원 50,000100,000,000원*50%

국 20,000

도 9,000

군 21,000

유기농쌀생산장려금 207,900 207,900 0

301 일반보전금 207,900 207,900 0

12 기타보상금 207,900 207,900 0

○ 유기농쌀 생산 장려금 207,900207,900,000원*100%

친환경유기질비료공급(국비) 1,600,000 1,600,000 0

국 800,000

군 800,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,600,000 1,600,000 0

국 800,000

군 800,000

02 민간경상사업보조 1,600,000 1,600,000 0

○ 유기질비료 지원 1,600,000800,000포*2,000원*100%

국 800,000

군 800,000

소형다목적농기계지원사업(도비) 337,500 350,000 △12,500

도 101,250

군 236,250

402 민간자본이전 337,500 350,000 △12,500

도 101,250

군 236,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 337,500 350,000 △12,500

○ 다목적 소형농기계 구입 지원

337,500675,000,000원*50%

도 101,250

군 236,250

농업인 안전재해보험 지원(도비) 58,590 58,590 0

도 17,577

군 41,013

307 민간이전 58,590 58,590 0

도 17,577

군 41,013

06 보험금 58,590 58,590 0

○ 농업인 안전재해보험 지원

58,5903,000명*97,650원*20%

도 17,577

군 41,013

조건불리지역 직불제지원(국비) 56,664 50,865 5,799

국 45,332

도 2,440

군 8,892

301 일반보전금 56,664 50,865 5,799

국 45,332

도 2,440

군 8,892

12 기타보상금 56,664 50,865 5,799

○ 조건불리직불금(85ha) 56,66456,664,000원

국 45,332

도 2,440

군 8,892

들녘별 경영체 육성사업(국비) 54,000 27,000 27,000

국 30,000

군 24,000

307 민간이전 54,000 27,000 27,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

군 24,000

02 민간경상사업보조 54,000 27,000 27,000

○ 들녘경영체육성사업(교육컨설팅 지원)

54,00060,000,000원*90%

국 30,000

군 24,000

유기농 종합보험 지원(도비) 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

06 보험금 40,000 40,000 0

○ 유기농 종합보험 지원 40,00040,000,000원*100%

도 12,000

군 28,000

친환경 과수농가 비가림하우스 시설 지원(도비) 61,600 0 61,600

도 26,400

군 35,200

402 민간자본이전 61,600 0 61,600

도 26,400

군 35,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,600 0 61,600

○ 친환경 과수농가 비가림하우 시설 지원

61,6004,000㎡*22,000원*70%

도 26,400

군 35,200

고품질쌀 생산기반조성 18,364,380 19,262,912 △898,532

국 13,500,510

기 50,460

도 296,041

군 4,517,369

영농안전장비지원(도비) 22,500 22,500 0

도 2,250

군 20,250

206 재료비 22,500 22,500 0

도 2,250

군 20,250

01 재료비 22,500 22,500 0

○ 영농안전장비 지원 22,50045,000원*500조*100%

도 2,250

군 20,250

쌀소득등보전직불제지원(국비) 8,760,000 8,424,000 336,000

국 8,760,000

301 일반보전금 8,760,000 8,424,000 336,000
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 8,760,000

12 기타보상금 8,760,000 8,424,000 336,000

○ 쌀소득등보전고정직불금(8,193ha)

8,760,0008,760,000,000원

국 8,760,000

농작물재해보험지원(도비) 385,770 505,800 △120,030

도 128,590

군 257,180

307 민간이전 385,770 505,800 △120,030

도 128,590

군 257,180

06 보험금 385,770 505,800 △120,030

○ 농작물 재해보험 지원

385,7705,000ha*257,180원*30%

도 128,590

군 257,180

농산물 생산비 절감 지원사업(도비) 185,000 185,000 0

도 55,500

군 129,500

402 민간자본이전 185,000 185,000 0

도 55,500

군 129,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 185,000 185,000 0

○ 농산물 생산비 절감 지원사업

185,000370,000,000원*50%

도 55,500

군 129,500

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비)(기금) 46,460 29,400 17,060

기 46,460

201 일반운영비 42,460 25,400 17,060

기 42,460

01 사무관리비 42,460 25,400 17,060

○ 쌀소득보전직불금 행정경비 및 읍면 심사위

원회 운영비 42,46042,460,000원

기 42,460

202 여비 4,000 4,000 0

기 4,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 쌀소득보전직불금 업무추진 여비

4,0004,000,000원

기 4,000

쌀소득등보전직불제사업 46,200 39,759 6,441

101 인건비 46,200 39,759 6,441

04 기간제근로자등보수 46,200 39,759 6,441
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 쌀소득보전직불금 전산입력 도우미 인건비

46,20070,000원*11명*60일

밭농업직불제 지원(국비) 3,420,000 3,250,000 170,000

국 3,420,000

301 일반보전금 3,420,000 3,250,000 170,000

국 3,420,000

12 기타보상금 3,420,000 3,250,000 170,000

○ 밭농업직불금(6,423ha) 3,420,0003,420,000,000원

국 3,420,000

밭농업직불제(행정비)(기금) 4,000 26,200 △22,200

기 4,000

202 여비 4,000 4,000 0

기 4,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 밭농업직불금 추진 여비 4,0004,000,000원

기 4,000

이동식 다용도 작업대 지원사업(도비) 16,960 16,960 0

도 5,088

군 11,872

402 민간자본이전 16,960 16,960 0

도 5,088

군 11,872

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,960 16,960 0

○ 이동식 다용도 작업대 지원

16,960530,000원*40대*80%

도 5,088

군 11,872

농업기계 등화장치 부착 지원사업(국비) 5,000 5,000 0

국 2,000

도 1,000

군 2,000

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

국 2,000

도 1,000

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 5,000 0

○ 농업기계 등화장치 부착지원

5,00050대*100,000원*100%

국 2,000

도 1,000

군 2,000

농업인생산비절감 2,240,000 2,240,000 0

307 민간이전 1,940,000 1,940,000 0

02 민간경상사업보조 1,940,000 1,940,000 0

○ 유기질비료 지원 1,100,000156,250포*7,040원*100%
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 벼 육묘용 포대상토 공급

840,0001,200,000,000원*70%

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 300,000 0

○ 농산물 생산비 절감 지원

300,000600,000,000원*50%

쌀전업농 한국농업신문 보급사업(도비) 20,220 23,640 △3,420

도 3,033

군 17,187

201 일반운영비 20,220 23,640 △3,420

도 3,033

군 17,187

01 사무관리비 20,220 23,640 △3,420

○ 쌀전업농 한국농업신문 보급

20,220337명*5,000원*12월

도 3,033

군 17,187

밭농업직불제 전산입력 도우미 15,400 13,253 2,147

101 인건비 15,400 13,253 2,147

04 기간제근로자등보수 15,400 13,253 2,147

○ 밭농업직불제 전산입력 도우미

15,40070,000원*20일*11명

논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)(국비) 1,400,800 2,196,400 △795,600

국 1,120,640

도 56,030

군 224,130

301 일반보전금 1,400,800 2,196,400 △795,600

국 1,120,640

도 56,030

군 224,130

12 기타보상금 1,400,800 2,196,400 △795,600

○ 논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)

1,400,8001,400,800,000원

국 1,120,640

도 56,030

군 224,130

벼 경영안정대책비 1,000,000 1,000,000 0

301 일반보전금 1,000,000 1,000,000 0

12 기타보상금 1,000,000 1,000,000 0

○ 벼 재배농가 경영안정자금지원

1,000,0001,000,000,000원

들녘경영체 육성사업(사업다각화지원)(국비) 617,870 595,000 22,870

국 197,870

군 420,000

402 민간자본이전 617,870 595,000 22,870
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부서: 농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 197,870

군 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 617,870 595,000 22,870

○ 들녘경영체 육성사업(사업다각화)

617,870617,870,000

국 197,870

군 420,000

개량물꼬 지원사업(도비) 178,200 0 178,200

도 44,550

군 133,650

402 민간자본이전 178,200 0 178,200

도 44,550

군 133,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 178,200 0 178,200

○ 개량물꼬 지원사업 178,2009,900조*45,000원*40%

도 44,550

군 133,650

원예 특작사업 1,183,612 969,359 214,253

국 147,106

도 118,862

군 917,644

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 1,183,612 969,359 214,253

국 147,106

도 118,862

군 917,644

소득작목 육성사업 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 70,000 0

○ 소득작목 육성 지원 70,000140,000,000원*50%

시설원예 연작장해 경감제 지원(도비) 10,800 0 10,800

도 3,240

군 7,560

307 민간이전 10,800 0 10,800

도 3,240

군 7,560

02 민간경상사업보조 10,800 0 10,800

○ 원예작물 연작장해 경감제지원

10,80021,600,000원*50%

도 3,240

군 7,560

농업분야 에너지절감시설 지원(국비) 83,000 49,793 33,207

국 33,200

도 4,980

군 44,820

402 민간자본이전 83,000 49,793 33,207

국 33,200
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,980

군 44,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 83,000 49,793 33,207

○ 다겹보온커튼 83,000166,000,000원*50%

국 33,200

도 4,980

군 44,820

시설원예현대화 지원(국비) 168,500 112,770 55,730

국 67,400

도 10,110

군 90,990

402 민간자본이전 168,500 112,770 55,730

국 67,400

도 10,110

군 90,990

02 민간자본사업보조(이전재원) 168,500 112,770 55,730

○ 일반원예시설 168,500337,000,000원*50%

국 67,400

도 10,110

군 90,990

영세농가 소형하우스 설치사업(도비) 69,300 23,100 46,200

도 19,800

군 49,500

402 민간자본이전 69,300 23,100 46,200

도 19,800

군 49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,300 23,100 46,200

○ 시설하우스 신축 지원 69,30099,000,000원*70%

도 19,800

군 49,500

고추비가림 재배시설 지원 66,000 0 66,000

국 26,400

도 3,960

군 35,640

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

국 26,400

도 3,960

군 35,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 0 66,000

○ 고추 재배시설 지원 66,000132,000,000원 *50%

국 26,400

도 3,960

군 35,640

딸기 인프라 구축사업 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 딸기 인프라 구축 100,000200,000,000원*50%

초등돌봄교실 과일간식지원(국비) 17,012 18,696 △1,684

국 8,506

도 2,552

군 5,954

307 민간이전 17,012 18,696 △1,684

국 8,506

도 2,552

군 5,954

02 민간경상사업보조 17,012 18,696 △1,684

○ 초등 돌봄교실 과일간식 지원 17,01217,012,000원

국 8,506

도 2,552

군 5,954

밭작물 칼슘유황비료 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 180,000 0 180,000

○ 칼슘유황비료 지원 180,000360,000,000원*50%

엽연초 생산기반 조성지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 엽연초 생산 기반 지원 20,00040,000,000원 * 50%

과수 단지 조성 지원 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 70,000 0

○ 과수 생산 단지 조성 70,000140,000,000원 * 50%

시설하우스 지원 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 70,000 0

○ 시설하우스 개보수 70,000140,000,000원 * 50%

과수분야 스마트팜 확산사업 29,000 0 29,000

국 11,600

도 5,220

군 12,180

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

국 11,600

도 5,220

군 12,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 0 29,000

○ 과수분야 스마트팜 확산사업

29,00058,000,000원*50%

국 11,600

도 5,220
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부서: 농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,180

중소농 원예특용작물 생산기반 구축 230,000 0 230,000

도 69,000

군 161,000

402 민간자본이전 230,000 0 230,000

도 69,000

군 161,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 230,000 0 230,000

○ 중소농 원예특용작물 생산 기반 구축

230,000460,000,000원 * 50%

도 69,000

군 161,000

농산물 판매 기반확충 429,033 339,904 89,129

도 19,429

군 409,604

농특산물 직거래 활성화 429,033 339,904 89,129

도 19,429

군 409,604

농특산물 직거래 추진 203,390 83,186 120,204

201 일반운영비 31,390 31,390 0

01 사무관리비 7,490 7,490 0

○ 일반운영비 7,490

― 농수특산물 직거래장터 운영비

1,500

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

5,000

1,500,000원

990,000원

5,000,000원

02 공공운영비 14,900 14,900 0

○ 장흥몰 키워드 유지 수수료 1,320

○ 장흥몰 홈페이지 유지보수료

13,000

○ 도메인 유지 수수료 580

1,320,000원

1,083,333원*12월

29,000원*20개*1년

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○ 수도권 직거래장터 운영 9,0009,000,000원

202 여비 10,000 12,000 △2,000

01 국내여비 10,000 12,000 △2,000

○ 직거래장터 추진 여비 10,00010,000,000원

307 민간이전 162,000 25,500 136,500

02 민간경상사업보조 162,000 25,500 136,500

○ 지역특산품 유통업체 지원(부스비 등)

12,000

○ 농산물 물류(포장재 및 택배비) 지원

150,000

12,000,000원

150,000,000원

- 21 -



부서: 농산과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업(도비) 93,000 88,575 4,425

도 18,600

군 74,400

307 민간이전 93,000 88,575 4,425

도 18,600

군 74,400

02 민간경상사업보조 93,000 88,575 4,425

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

93,00062,000포*1,500원

도 18,600

군 74,400

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업(도비) 4,143 4,143 0

도 829

군 3,314

201 일반운영비 4,143 4,143 0

도 829

군 3,314

01 사무관리비 4,143 4,143 0

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

4,1433,000원*1,381개

도 829

군 3,314

직거래지원센터 운영 활성화 128,500 125,000 3,500

301 일반보전금 20,000 20,000 0

09 행사실비지원금 20,000 20,000 0

○ 직거래지원센터 직거래장터 참가실비보상

20,00020,000,000원

307 민간이전 108,500 105,000 3,500

02 민간경상사업보조 108,500 105,000 3,500

○ 직거래지원센터 관리자 인건비

25,000

○ 직거래지원센터 사무운영비 20,000

○ 직거래지원센터 택배비지원 60,000

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,500

25,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

3,500,000원

농산물 생산 · 유통관리 406,044 2,403,399 △1,997,355

국 22,374

도 55,715

군 327,955

농산물 유통체계 활성화 210,424 2,206,539 △1,996,115

국 22,374

도 54,515

군 133,535

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 57,000 57,000 0

도 22,800
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부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 34,200

402 민간자본이전 57,000 57,000 0

도 22,800

군 34,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,000 57,000 0

○ 농산물 소형 저온저장고 설치

57,0006,000,000원*19동*50%

도 22,800

군 34,200

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○ 수출물류비 지원 60,00060,000,000원

도 18,000

군 42,000

GAP 안전성 분석사업(국비) 33,000 62,371 △29,371

국 16,500

도 4,950

군 11,550

301 일반보전금 33,000 0 33,000

국 16,500

도 4,950

군 11,550

12 기타보상금 33,000 0 33,000

○ GAP인증농가 안전성 검사비 지원

33,00033,000,000원

국 16,500

도 4,950

군 11,550

농산물 유통체계 구축 5,000 5,875 △875

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 농산물 원산지 푯말제작 5002,500원 * 200개

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 4,0004,000,000원

301 일반보전금 500 1,375 △875

09 행사실비지원금 500 1,375 △875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

500500,000원

- 23 -



부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

양정업무 추진(국비) 5,874 5,493 381

국 5,874

101 인건비 480 320 160

국 480

04 기간제근로자등보수 480 320 160

○ 공시료 채취 인건비 48080,000원*2명*3일

국 480

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 공공비축미 매입서식 제작 2,5002,500,000*1식

국 2,500

202 여비 2,894 5,173 △2,279

국 2,894

01 국내여비 2,894 5,173 △2,279

○ 양정업무 추진여비 2,8942,894,000원

국 2,894

공공비축미곡 수매 기반구축사업(도비) 32,000 51,800 △19,800

도 8,000

군 24,000

402 민간자본이전 32,000 51,800 △19,800

도 8,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 51,800 △19,800

○ 창고문 개보수 32,0005동*16,000,000원*40%

도 8,000

군 24,000

농식품 가공산업 활성화 지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 농식품 가공산업 활성화 지원

15,00030,000,000원*50%

GAP인증수수료 지원사업 2,550 0 2,550

도 765

군 1,785

301 일반보전금 2,550 0 2,550

도 765

군 1,785

12 기타보상금 2,550 0 2,550

○ GAP인증수수료 지원 2,5502,550,000원

도 765

군 1,785

브랜드 육성 및 유통체계 구축 195,620 196,860 △1,240

도 1,200
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부서: 농산과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 194,420

농특산물 브랜드 육성 61,620 62,820 △1,200

201 일반운영비 10,120 10,120 0

01 사무관리비 10,120 10,120 0

○ 일반운영비 10,120

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 상표 브랜드 갱신료 등 6,000

3,000원*1,000개

70,000원*8명*2회

6,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 농특산물 포장재 제작 지원 사업

50,00050,000,000원

유기가공인증수수료지원(도비) 4,000 4,040 △40

도 1,200

군 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 유기가공식품 인증수수료 지원 4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

농산물 산지유통 활성화 지원사업 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상사업보조 130,000 130,000 0

○ 물류비 지원(운송비 등 수수료)

80,000

○ 포장재 제작 지원(소포장재) 50,000

80,000,000원

50,000,000원

유아 · 초중등 교육복지 확충 603,062 590,861 12,201

도 180,324

군 422,738

학교급식 지원 603,062 590,861 12,201

도 180,324

군 422,738

학교급식 식재료 지원사업 1,980 1,980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0
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부서: 농산과

정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,0001,000,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 545,200 573,381 △28,181

도 163,560

군 381,640

308 자치단체등이전 545,200 573,381 △28,181

도 163,560

군 381,640

08 교육기관에대한보조 545,200 573,381 △28,181

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

545,200545,200,000원

도 163,560

군 381,640

학교급식 식재료 안전성 검사(도비) 13,624 15,500 △1,876

도 4,087

군 9,537

201 일반운영비 13,624 15,500 △1,876

도 4,087

군 9,537

01 사무관리비 13,624 15,500 △1,876

○ 학교급식식재료 안전관리시스템 구축

13,62413,624,000원*1식

도 4,087

군 9,537

학교급식 Non-GMO 식재료 지원(도비) 42,258 0 42,258

도 12,677

군 29,581

308 자치단체등이전 42,258 0 42,258

도 12,677

군 29,581

08 교육기관에대한보조 42,258 0 42,258

○ 학교급식 Non-GMO 식재료 지원

42,25842,258,000원

도 12,677

군 29,581

행정운영경비(농산과) 101,090 101,090 0

기본경비 101,090 101,090 0

기본경비/농정 32,500 32,500 0

201 일반운영비 23,400 23,400 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0
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부서: 농산과

정책: 행정운영경비(농산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 15,000

○ 급량비 6,000

15,000,000원

6,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금 2,4002,400,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/귀농·귀촌 12,500 12,500 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 일반수용비 3,000

○ 급량비 4,000

3,000,000원

4,000,000원

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

○ 업무추진 여비 5,5005,500,000원

기본경비/친환경농업 22,110 22,110 0

201 일반운영비 11,110 11,110 0

01 사무관리비 11,110 11,110 0

○ 일반수용비 3,510

○ 운영수당(농정심의,병해충방제위원회)

2,100

○ 급량비 5,500

3,510,000원

70,000원 * 30명

5,500,000원

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

○ 업무추진 여비 11,00011,000,000원

기본경비/원예특작 14,900 14,900 0

201 일반운영비 8,900 8,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 일반수용비 3,000

○ 운영수당(농정심의회) 1,400

○ 급량비 4,500

3,000,000원

1,400,000원

4,500,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0
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부서: 농산과

정책: 행정운영경비(농산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비/농식품유통 19,080 19,080 0

201 일반운영비 15,080 15,080 0

01 사무관리비 15,080 15,080 0

○ 일반운영비 12,000

○ 급량비 3,080

12,000,000원

3,080,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 마케팅 업무추진 여비 4,0004명*50일*20,000원
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